

51



STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2015 -06- 29
Dnr:	106-1149/2015
Till:	RT

Stockholm 2015-06-26

Motion: Äldre och förskolan (SD)

Stockholms stad och kommun ligger i framkant med så mycket. Vi är världsledande inom miljöåtgärder och har otroliga projekt inom kollektivtrafik, konst och mycket mer.

Vi borde återigen bli världsledande inom förskola och skola. Resurserna finns och stadens kassa är välfylld. Samtidigt har vi en allt äldre befolkning. I flera delstater i USA och i många andra länder har det byggts förskolor kombinerat med äldreboende som har visat fantastiska resultat. Det säger sig nästan självt: om man bara ger de äldre, och de mycket unga, tid tillsammans så skapar vi en bättre värld för båda grupperna och för hela samhället. Det är en vinst för alla.

Att äldre, både på äldreboende men även äldre som lever ensamma i sina hem, blir isolerade är sorgligt. Det leder till depression och för tidig död. Ensamhet leder självfallet också till en försämrad vardag och försämrad livskvalitet.

Unga barn i Stockholm har inte alltid nära till sina far- eller morföräldrar, om de ens har några, men de har mycket energi och glädje. De kan dela med sig av sin livslust och är de människor i samhället, jämte äldre, som lever allra mest i nuet. Vi politiker i staden behöver bara veva med våra magiska, politiska trollspön för att skapa möjligheten till ett ännu bättre samhälle, genom att med en provverksamhet kombinera äldreboende med förskola. I längden finns alla möjligheter att även bjuda in ensamma äldre på olika temadagar i skolans värld. Tänk vad de kan berätta och dela med sig av till barnen.

Inom EU finns ett särskilt projekt för Generationslärande (Intergenerational Learning) som heter ENIL (European Network for Intergenerational Learning) dit Stockholms kommun kan vända sig för hjälp och stöd i att även här utveckla Generationslärande. Sverige är ännu inte anslutet till ENIL, till skillnad från grannländerna Norge, Danmark och Finland.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi fullmäktige besluta:

- att ge berörda nämnder i uppdrag att utreda möjligheterna kring att inrätta kombinerad förskola med ett äldreboende i en första försöksverksamhet i samverkan med ENIL.

Maria Danielsson (SD)